
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

27.12.2023 № 09
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.12.2023 № 09
город Ядрин

Об  утверждении  состава  комиссии  по
соблюдению  требований  к  служебному
поведению  лиц,  замещающих  муниципальные
должности в Ядринском муниципальном округе
Чувашской  Республики,  и  урегулированию
конфликта интересов 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-
ции от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведе-
нию федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», по-
становлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012 г. № 191 «О по-
рядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Ядринского муници-
пального округа Чувашской Республики,  в связи с кадровыми изменениями, Собрание депу-
татов Ядринского муниципального округа Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
лиц, замещающих муниципальные должности в Ядринском муниципальном округе Чуваш-
ской Республики, и урегулированию конфликта интересов согласно приложению к настояще-
му решению.

2. Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Ядринского муниципаль-
ного округа Чувашской Республики:

-  от 07.11.2023 №07 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Ядринском муници-
пальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов»;

-  от  08.12.2023  №07  «О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  депутатов
Ядринского муниципального округа Чувашской  Республики от 07.11.2023 №07 «Об утвер-
ждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замеща-
ющих муниципальные должности в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республи-
ки, и урегулированию конфликта интересов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                          С.В.Мешков



Приложение 
к решению Собрания депутатов

Ядринского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 27.12.2023 №  09

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих

муниципальные должности в Ядринском муниципальном округе Чувашской
Республики, и урегулированию конфликта интересов 

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1. Паликин Олег
Валентинович

-  заместитель  председателя  Собрания  депутатов
Ядринского муниципального округа (председатель комис-
сии)

2. Егорова Альбина 
Ивановна

- заместитель главы  – Управляющий делами админи-
страции  Ядринского  муниципального  округа  (замести-
тель председателя комиссии)

3. Васильева Ольга 
Геннадьевна

- начальник отдела организационно-контрольной и  кад-
ровой работы администрации Ядринского муниципально-
го округа (секретарь комиссии)

4. Андреева Светлана 
Геннадьевна

-   начальник отдела правового обеспечения администра-
ции Ядринского муниципального округа

5. Лукин Илья Михайлович - руководитель клиентской службы (на правах группы) в
Ядринском  муниципальном  округе   отделения  СФР  по
Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию)

6. Облинова Ирина 
Леонидовна

-  председатель  отделения  Союза  женщин  Чувашии  в
Ядринском муниципальном округе (по согласованию)

7. Петухов Александр Вале-
рианович 

-  доцент  кафедры  государственного  и  муниципального
управления Российской академии народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Фе-
дерации (по согласованию)

8. Сапожников Сергей 
Васильевич

- депутат Собрания депутатов Ядринского муниципаль-
ного округа (по согласованию)

9. Тобоев Сергей 
Марксович

- депутат Собрания депутатов Ядринского муниципаль-
ного округа (по согласованию)

10. - представитель Управления Главы Чувашской Республи-
ки по реализации антикоррупционной политики (по со-
гласованию)


